



Referat af

Ordinært årsmøde i Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Søndag d. 25. november 2018 kl. 10.35 – 14.30

på Broskolen, Birkemosevej 11, Korsør

1 **Valg af dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen.**

John Christoffersen blev valgt som dirigent og konstaterede, at årsmødet var indkaldt fire dage for sent. Dagsorden og materiale var udsendt rettidigt. Det blev uden indvendinger besluttet at gennemføre årsmøde.

Nicolai Blom Pedersen blev valgt som referent. Martin Mikkelsen og Tina Petersen blev valgt som stemmetællere.

Der var til årsmødet fremmødt 38 klubber med i alt 98 stemmer. Under mødet blev en stemmeseddel med 3 stemmer fundet i en skraldespand, mens én klub måtte forlade mødet efter pkt. 8.

2 **Formanden aflægger beretning.**

Formand Michael Brøndum Hansen supplerede sin skriftlige beretning med en mundtlig beretning.

Formandens beretning blev taget til efterretning.

3 **Udvalgsberetninger til godkendelse.**

Disciplinærudvalgets beretning blev godkendt.

Appeludvalgets beretning blev godkendt.

Dommerudvalgets beretning blev godkendt.

Cheerleadingudvalgets beretning blev godkendt.

Flag footballudvalgets beretning blev godkendt.

4 **Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til godkendelse.**

Det reviderede regnskab for 2017 blev fremlagt og godkendt.

5 **Godkendelse af budget og fastsættelse af foreningskontingent, turneringsgebyr og licensafgift.**

Bestyrelsens forslag til budget for 2019 blev fremlagt, og der blev spurgt ind til dette.





Der var en debat omkring prioriteringen af landsholdene og brugerbetalingen for disse. Der var ligeledes en debat omkring hvilke input fra budgetmødet, der var inkorporeret i det fremsatte budgetforslag.

Der blev spurgt ind forskellige poster i budgettet, her lovede bestyrelsens at se på udgifterne til telefoni.

Bestyrelsen lovede ligeledes, at der i budgettet under resultatopgørelsen fremadrettet medtages en "dags dato kolonne" - kolonnen medtages ikke i noterne. Det gælder i det budget, der udsendes forud for årsmødet.

DAFFs bestyrelsens forslag til priser og budget for 2019 blev godkendt med stemmerne 75 for, 12 stemmer imod, 3 blanke stemmer, 7 ikke afgivne og 1 ugyldig.

6 Behandling af indkomne forslag.

1. Forslag vedr. ny kontingentstruktur

Forslaget blev vedtaget med 81 stemmer for, 10 stemmer imod og 7 ikke afgivne.

2. Forslag om etablering af National Ligaudvalg

Det oplyses, at der ingen omkostninger er for forbundet ifm. udvalget.

Forslaget blev vedtaget.

3. Forslag vedr. reduceret kontingentpris for amerikansk fodbold efter sommerferien

Forslaget er for cheerleadingklubberne sådan, at prisnedsættelsen gælder efter DM. Forslaget er for nye spillere, der starter efter sommerferien i amerikansk fodbold og flag football samt udøvere i cheerleading, der starter efter DM.

Der er i 2018 oprette i alt oprette 261 licenser i amerikansk fodbold efter sommerferien og 5 i flag football. For cheerleading er der oprettet 41 licenser efter DM. Forslaget vil betyde 39.000 kr. i mistede licensindtægter på amerikansk fodbold, 750 kr. for flag football og 6.150 kr. for cheerleading ift. licenstillene for 2018, hvis alle spillere var nye.

Forslaget blev vedtaget med 49 stemmer for, 35 imod, 7 blanke og 7 ikke afgivet.

Forslaget skal indarbejdes i det vedtagne budget, hvor der skal tages højde for, at forslaget bør animere til, at der oprettes flere licenser, med herfra øget licensindtægt.

7 Valg af formand

Formand Michael Brøndum Hansen blev genvalg for 2 år.

8 Valg af øvrig bestyrelse, og suppleanter til denne.





Det var muligt for klubberne at spørger ind til syv af de otte kandidater - én kandidat var desværre blevet syg og deltog derfor ikke.

Inge Romsdal (63 stemmer) og Michael Pasieczny (42 stemmer) blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for en toårig periode.

Michael Panayotis (43 stemmer) blev valgt som bestyrelsesmedlemmer for en toårig periode.

Jens Peter Stou (36 stemmer) blev valgt som 1. suppleant for en etårig periode.

Sanne Ewé (35 stemmer) blev valgt som 2. suppleant for en etårig periode.

Niels Højen Hansen, Mette Voll og Palle Christensen blev ikke valgt.

9 Valg til faste udvalg

Disciplinærudvalget

Heinz Svoldgaard Hviid genvælges som formand for en etårig periode.

Brian Sarby og Claus Nordberg Larsen genvælges som repræsentanter for amerikansk fodbold for en etårig periode.

Elex Kristensen genvælges som suppleant for amerikansk fodbold for en etårig periode.

Niklas Dyrby Johansen og Casper Iisager genvælges som repræsentanter for flag football for en etårig periode.

Danijela Gusak genvælges som suppleant for flag football for en etårig periode.

Mikael Sohn Ottesen og Isabell Dam Sehested Jensen genvælges som repræsentant for cheerleading for en etårig periode.

Lasse Salomonsen vælges som suppleant for cheerleading for en etårig periode.

Appeludvalget

Formand Jacob Holm blev genvalgt for en etårig periode.

Medlemmer Rasmus Ryberg og Timothy Jensen blev genvalgt for en etårig periode.

Bo Morville Schrøder blev genvalgt som suppleant med juridisk uddannelse for en etårig periode.

Christina Benn blev valgt som medlemssuppleant for en etårig periode.

Dommerudvalg

Formand Frank Rasmussen blev genvalgt for en etårig periode. Medlemmer Martin Mikkelsen, Kim Larsen og Kim Larsen blev genvalgt for en etårig periode.

Tobias Trige blev valgt til udvalget for en etårig periode.





Cheerleadingudvalget

Sara Herlev og Josephine Elene Hansen blev genvalgt for en toårig periode.

Flag footballudvalget

Til udvalget blev valgt Martin Rambusch Jakobsen, Martin Ebbesen og Sabrina Knudsen for to år. Udvalget konstituerer sig selv ift. medlemmer og suppleant.

10 Valg af to revisorer og en suppleant for disse, samt en ekstern revisor.

Sus Andersen og Mikael Sohn Ottesen blev genvalgt som revisorer for en etårig periode.

Maria Haumand blev valgt som revisorsuppleant for en etårig periode.

EY blev for en etårig periode genvalgt som ekstern revisor.

11 Eventuelt.

Følgende personer blev valgt til DAFFs Kvindeudvalg, der er nedsat som et ad hoc udvalg under bestyrelsen:

- Ryan Andersen, Copenhagen Tomahawks
- Louise Ibsen, Copenhagen Tomahawks
- Heidi Bengtsen, AaB 89ers
- Emilie Dyrby, Triangle Razorbacks
- Luna Schytz, Triangle Razorbacks
- Inge Romsdal, DAFFs bestyrelse
- Sanne Ewé, DAFFs bestyrelse

Anders fortalte, at indførelse af begrænsning af, hvor mange personer en klub må modtaget fra andre klubber bliver sendt i høring hos de amerikanske fodboldklubber på mail. Reglen vil tidligst blive indført efter sæsonen 2019.

Michael B. Hansen takkede John Christoffersen for god styring af årsmødet, samt Niels Højen Hansen for hans arbejde i DAFFs bestyrelse.

Referatet er godkendt af:

Dato: 26. november 2018

Dato: 28. november 2018

John Christoffersen

Dirigent

Nicolai Blom Pedersen

Referent

